arguo = *accuso*

laetor ↔ *maereo*

suasor = *homo qui (per)suadet*

probator = *homo qui probat, qui dicit hoc bonum esse*

refert = *magnum pondus habet*

ecquis = *fortasse quis*

exceptis eis = *praeter eos*

improbo ↔ *probo*

etenim = *igitur*

desum ↔ *adsum*

Fill the blanks. They follow the same order in which the new words appear above:

Vos, stulti, [accuse] me id, Caesarem necare velle? Fortasse ego et mei amici [are happy] Caesarem mortuum esse, sed quoque in culpa sunt [those who persuaded] et [those who approved] , nihil [it is relevant] utrum tua manu eum necaveris necne. [Maybe somebody] potest hoc negare, [excepted] eis qui hoc facinus [disapproved]? [Therefore] pluribus civibus non [is missing] culpa.

Translate these easy words related to the text:

to kill (1)	to enjoy
to kill (2)	but
to want	not to want

Pensum 33

Cicero, in the fifth *Philippic*, defines Marc Anthony as an enemy to Rome, a man who threatens all Romam citizens:

M. vero Antonium quis est qui civem possit *iudicare potius* quam *taeterrimum* et crudelissimum hostem, qui pro aede Castoris sedens audiente populo Romano dixerit nisi victorem *victurum* [esse] neminem? Num putatis, patres conscripti, dixisse eum *minacius* quam facturum fuisse? Quid vero quod in *contione* dicere ausus est, se cum *magistratu abisset*, ad urbem futurum [esse] cum exercitu, introiturum [esse] *quotienscumque* vellet, quid erat aliud nisi *denuntiare* populo Romano servitatem?

iudico = *puto*

potius quam = *plus quam*

taeter ↔ *iocosus*

vivo ↔ *morior*

minaciter = *minas iactans*

contio = *conventus civium*

magistratus = *officium publicum*

abeo = *relinquo*

quotienscumque volo = *semper quandocumque volo*

denuntio = *nuntio, dico*

Fill the blanks. They follow the same order in which the new words appear above:

Ego semper [considered] Antonium proditorem Romae esse, [more]
 quam alios qui contra Romam pugnaverunt. [Foul]
 animum habebat et semper tyrannico modo [he lived] , [in a threatening
 way] imperio utens. [Assemblies] habuit multas, sed
 [the magistracy] [he left] [as many times as]
 voluit, nulla causa, quod vobis [must be told] est.

Translate these easy words related to the text:

to enter	to dare
slavery	temple
in front of	citizen

Pensum 34

Eutropius tells us what a disaster the Battle of Cannae was for the Romans:

Quingentesimo et quadragesimo anno a condita urbe L. Aemilius Paulus et P. Terentius Varro contra Hannibalem mittuntur Fabioque succedunt, qui *abiens* ambo consules monuit ut Hannibalem, *callidum* et impatientem ducem, non *aliter* vincerent quam proelium *differendo*. Verum cum impatientia Varronis consulis *contradicente* altero consule [id est Aemilio Paulo] apud *vicum* qui Cannae appellatur in Apulia pugnatum esset, ambo consules ab Hannibale vincuntur. In ea pugna tria milia Afrorum pereunt; magna pars de exercitu Hannibalis *sauciatur*. Nullo tamen proelio Punico bello Romani gravius *accepti sunt*. Periit enim in eo consul Aemilius Paulus, consulares aut praetorii XX, senatores capti aut occisi XXX, nobiles viri CCC, militum XL milia, equitum III milia et *quingenti*. In quibus malis nemo tamen Romanorum pacis mentionem habere *dignatus est*.